Alasan penulis memilih tafsir yang disebutkan di atas adalah
karena penulis merasa dari enam tafsir ini sudah bisa mewakili baik
dari segi masa maupun dari segi kepopuleritasannya. Untuk masa
klasik sudah terwakili oleh tafsirnya Imam at-Thabari yang bernama
lengkap Muhammad bin Jarir bin Yazid at-Thabari yang lahir pada
tahun 224 H/839 M dan meninggal tahun 310 H/ 923M.28 Imam al-
Qurthubi yang mempunyai nama lengkap Muhammad bin Ahmad al-
Anshari al-Qurthubi lahir pada 580 H/1184M dan wafat pada 671 H/
1273 M.29 Ibnu Katsir yang bernama lengkap Ismail bin Katsir lahir
pada 701 H/1301 M dan wafat pada 774 H/ 1372M.30

Untuk masa kontemporer dapat terwakili dengan tafsirnya
Muhammad Mutawalli asy-Sya’rawi lahir pada 1329 H/1911 M dan
wafat pada 1419 H/1998 M.31 Wahbah az-Zuhaili lahir pada 1351
H/1932 M dan wafat pada 1434 H/2015 M.32 Buya Hamka yang

26 Ibid. 433.
27 Ibid.
28 Sayyid Muhammad Ali Ayazi, al-Mufassirun: Hayatihim wa Munhajihim, Jilid II
(Teheran: Wizarat ats-Tsaqafat wa al-Irsyad al-Islami, 1964). 711.
29 Ibid. 730.
30 Ibid. 530.
31 Ibid., Jilid I. 437.
32 Ibid., Jilid III.